СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№   89                                                                      "07" февраля  2017 года
с. Журавка

О проекте Решения
Совета народных депутатов
Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального
района  Воронежской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав
Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области и решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 22.02.2006 года № 39 «О положении публичных  слушаний  в Журавском сельском поселении»,  Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
         1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» согласно приложению №1.
         2. Опубликовать текст проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения  Кантемировского  муниципального  района  Воронежской  области для его обсуждения населением.
        3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  в составе согласно приложению № 2.
        4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» обеспечить рассмотрение поступивших замечаний и предложений.
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» и участия граждан согласно  приложению № 3.
         6. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» на «10» марта 2016 года на  11 час. 00 мин. в помещении администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
7. Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, производится до «09» марта 2017 года. Контактный телефон для регистрации: 40-908, в рабочие дни с 8 до 17 час.
        8. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения Кантемировского   муниципального района Воронежской области

Глава Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального района                                   В.И. Писарев

                                                           Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Журавского сельского
поселения Кантемировского
                                                                           муниципального района
                                                                           от 07.02.2017 г. № 89

                                                                                                               ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

№ ____                                                                           «___»  ________ 2017года
с.Журавка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального
района Воронежской области

	В  целях приведения Устава Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения и дополнения  в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения.

Глава Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального района                                В.И. Писарев

 Приложение
 к решению Совета народных  депутатов
 Журавского сельского поселения
 Кантемировского муниципального района
 от «___» ________ 2017г. №____

Изменения и дополнения в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

1. Часть 5 статьи 9 «Вопросы местного значения Журавского сельского поселения» признать утратившей силу.
2. Статью 10 «Права органов местного самоуправления Журавского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
3. Пункт 1 части 3 статьи 19 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:
«1) проект устава Журавского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Журавского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
4. Дополнить Устав статьей 32.1 «Участие в формировании Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области» и изложить ее в следующей редакции:
«Статья 32.1 «Участие в формировании Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области»
           1. Глава Журавского сельского поселения является по статусу депутатом Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области с момента начала формирования Совета народных  депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области из депутатов представительных органов и глав поселений, входящих в состав Кантемировского муниципального района Воронежской области.
           2.  С момента начала формирования Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области из депутатов представительных органов и глав поселений, входящих в состав Кантемировского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Журавского сельского поселения выбирает открытым голосованием из своего состава депутата Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области.
         Выдвижение (самовыдвижение) кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области происходит непосредственно на заседании Совета народных депутатов Журавского сельского поселения путем предложения соответствующей кандидатуры для внесения в список голосования. Правом выдвижения (самовыдвижения) кандидатов обладают только действующие депутаты Совета народных депутатов Журавского сельского поселения.
Голосование по вопросу избрания депутата Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области проводится в независимости от количества выдвинутых кандидатов по каждой кандидатуре отдельно. Кандидат считается избранным, если в результате голосования за его кандидатуру проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета народных депутатов Журавского сельского поселения. При голосовании по вопросу избрания депутата Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области каждый депутат может проголосовать только за одного кандидата.
В случае если для голосования выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого количества голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее количество голосов в первом туре.
Избрание депутата Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области оформляется решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения, которое подлежит официальному обнародованию.
           3. Срок полномочий депутатов Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области от Журавского сельского поселения не может быть больше сроков полномочий главы Журавского сельского поселения и соответствующего депутата Совета народных депутатов Журавского сельского поселения.».
5.  Часть 10 Статьи 34 «Глава Журавского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Журавского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности Совет народных депутатов Журавского сельского поселения назначает ведущего специалиста администрации сельского поселения временно исполняющим обязанности главы сельского поселения.».
6.  Часть 3 Статьи 44 «Устав Журавского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«3. Проект Устава Журавского сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Журавского сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Журавского  сельского поселения подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликованием установленного Советом народных депутатов Журавского сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Журавского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Журавского сельского поселения, вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

Приложение № 2
к решению Совета народных
                                                           депутатов Журавского
                                                           сельского поселения
                                                           Кантемировского муниципального района
                  		                        от «07» февраля 2017 №89

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  "О внесении изменений и дополнений в Устав
Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района
Воронежской области"

Писарев В.И. – глава Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;

Лапшина Т.Д.-    ведущий специалист администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;

Чубова О.В. – старший экономист администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Писарева Н.И.- старший инспектор администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Лясин С.А. - депутат Совета народных депутатов Журавского сельского
  поселения Кантемировского   муниципального района

Приложение № 3
                                                                к решению Совета народных
                                                                депутатов Журавского сельского
                                                                поселения Кантемировского
                                                                муниципального района
                                                 	     от «07» февраля 2017г. №89
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета
народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
"О внесении изменений и дополнений в Устав
Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района
Воронежской области"
1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района      Воронежской   области      «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»:
	- принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений в Устав, а в его отсутствие - одним из членов комиссии
	- предложения граждан по внесению изменений в Устав должны содержать сформулированный   текст   изменений      и   дополнений   в   Устав,   быть   подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства
	- гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем специальной комиссии, либо членом комиссии.
В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  по телефону - председатель специальной комиссии, или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.
Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» принимаются в Совете народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с.Журавка, ул.50 лет Октября, 122, тел. 40-908 ,ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 16-00 часов до «09» марта 2017г.